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انصاری

قیمت  بازار،  در  دلار  نرخ  شدن  کاهشی  دنبال  به 
خودرو هم کمی رو به کاهش گذاشته و هر چند تعداد 
فروشندگان زیاد است ولی خریداران هم روزی دیگر 

را به امید کاهش بیشتر قیمت ها انتظار می کشند. 

به گفته یک بنگاه دار، هم اکنون نه مراجعه کننده ای 
برای خرید خودرو وجود دارد و نه قولنامه ای نوشته 
می شود البته طی روزهای اخیر تعداد فروشندگان 
در بازار خودرو بیشتر از قبل شده است اما خریداران 
کنند.یک  نمی  خرید  فعا  و  اند  داشته  نگه  دست 
نمایشگاه دار دیگر هم گفت: هم اکنون قیمت های 

و  شود  می  نوشته  کاغذ  روی  فقط  یافته،  کاهش 
خرید و فروشی انجام نمی شود، با تداوم کاهش نرخ 
ارز، قیمت خودرو در بازار نیز ریزشی خواهد بود.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و آژانس های تاکسی 
تلفنی بیرجند هم در گفت وگو با خبرنگار ما با اعام 
این که اگر چه طی چند روز گذشته شاهد کاهش 
اندک قیمت خودروهای داخلی در بازار هستیم، 
گفت: در چند وقت اخیر قیمت خودروهای داخلی 
آن قدر افزایش یافته  است که هم اکنون کاهش های 
جدید دردی از مردم دوا نمی کند به عنوان مثال 
وقتی قیمت یک پراید معمولی به 160میلیون تومان 
رسیده است حال 10یا 15 میلیون تومان کاهش چه 
سودی دارد چون به قیمت واقعی نرسیده است و با 

آن فاصله دارد.
به گفته »راعی فرد« هم اکنون بازار خودرو راکد یا به 
تعبیری قفل است چرا که فروشنده به دنبال قیمت 
بالاست و حاضر به فروش نیست و خریدار هم در 
این اوضاع پولی برای خرید خودرو ندارد و به نوعی 
سردرگمی در بازار خودرو ایجاد شده است و قدرت 

خرید و فروش وجود ندارد.

دنده معکوس قیمت ها در بازار 

قفل بر فرمان 
خرید خودرو

بذری که زندانیان کاشتند
زندانیان خراسان جنوبی در نیمه نخست امسال 118 تن محصول کشاورزی 
تولید کردند. مدیرکل زندان ها گفت: زندانیان استان در این مدت، حدود 
13 تن پسته 2/5   تن خرما، 51 تن جو، 21 تن یونجه، حدود یک تن عناب و ... 
در مجتمع های کشاورزی و دامپروری زندان ها به عمل آوردند. به گفته »هاشمی« 
خرما در طبس، پسته در بیرجند و فردوس، عناب در نهبندان و محصولات جو 
و یونجه هم در فردوس، نهبندان و طبس تولید شده است. همچنین تولید گل 
محمدی و پرورش 11 نفر شتر در نهبندان و کاشت خیار سبز در بیرجند از دیگر 

فعالیت های زندانیان استان در بخش کشاورزی و دامپروری است.

نسخه رفع چالش های فرهنگی 
چالش هایی در حوزه های فرهنگی و اجتماعی استان وجود دارد که با احیای 

امر به معروف و نهی از منکر برطرف می شود.
فرمانده سپاه انصارالرضا)ع(  روز گذشته در دیدار با دادستان مرکز استان گفت: 
خراسان جنوبی نسبت به استان های دیگر مشکات کمتری دارد، اما با چالش 
هایی در حوزه های فرهنگی و اجتماعی روبه رو هستیم که برای پیشگیری و رفع 
آنان برنامه ریزی هایی انجام شده و به همت مدیران فرهنگی مورد پیگیری قرار 
گرفته است. به گفته سردار »علی قاسمی« یکی از این معضل ها، محیط های 
گردشگری است که برای این موضوع جلسات متعددی با اداره میراث فرهنگی 
و گردشگری، استانداری و دستگاه های مرتبط برگزار و با مصوبات حاصل، 
گام های خوبی برداشته شده است. در دانشگاه ها و محیط های دانشجویی نیز 
شوراهای امر به معروف و نهی از منکر تشکیل شده است.  دادستان مرکز استان 
هم اظهارکرد: امر به معروف و نهی از منکر در جامعه امروزی مظلوم واقع شده 
است و وظیفه داریم از کم رنگ شدن این واجب جلوگیری کنیم. به گفته حجت 
الاسام »نسائی« زمانی که ما بتوانیم افکار جامعه عمومی را با تفکر امر به معروف 

و نهی از منکر همراه کنیم، خیلی از هنجار شکنی ها در حاشیه قرار می گیرد.

رتبه تاثر انگیز!
گویا با اعام هر روزه آمار ابتا و قربانیان، وضعیت 
برای عده ای عادی تر می شود! شرایطی که با وجود 
هشدارها باید روند نزولی به خود گیرد متاسفانه در 

این ماه ها مدام بر پله صعود، حرکت کرده است.
کرونا، ویروسی که از واپسین ماه سال قبل، مهمان 
ناخوانده ای شد و با وجود هراسی که در همان ابتدا 
ایجاد کرد اما رفته رفته با بی مبالاتی بسیاری از 
مردم، جا خوش کرد و به ظاهر، حالا حالاها قصد 

رفتن ندارد!
خراسان جنوبی که از بدو ورود ویروس به کشور و 
شیوع آن، وضعیت مناسبی داشت در این ماه ها به 
جایی رسیده است که از آن به عنوان دومین استان 
بعد از ایام از نظر نرخ بروز کرونا یاد و نام برده می 

شود، رتبه ای که بسیار نگران کننده است.
عادی شدن شرایط برای بسیاری از افراد و بی نتیجه 
بودن هشدارها مبنی بر افزایش روزانه ابتاها و 
قربانیان این ویروس، سرانجامی جز این ندارد و 
دردناک تر از همه، قبول نداشتن دستورالعمل های 
مورد توصیه برای پیشگیری از سوی برخی ها، خود 
به روندی خطرناک تبدیل شده که نیازمند فرهنگ 

سازی جدی است.
این که جوانی به زور بازویش بنازد و خود را مصون 
از ابتا بداند یا دیگری، استفاده از ماسک و مواد 
ضد عفونی کننده را حرکتی به اصطاح خودش 
سوسول بازی توجیه کند نتیجه اش آن می شود 
که بنا بر اعام متولیان، بسیاری از بیماران حاد را 

همان قشرهای جوان تشکیل می دهند!
البته در خراسان جنوبی با توجه به روحیات عاطفی، 

احترام ویژه به خانواده و بزرگان فامیل، همچنین 
تقید به صله رحم، شاید بتوان قسمت عمده ای از 
دلایل ابتا را مربوط به دید و بازدیدها دانست. رفت 
و آمدهایی که چه بسا در آن از نظر همان احترام 
به یکدیگر استفاده از ماسک و فاصله گذاری های 
اجتماعی به حاشیه رود و اتفاقا همین خلأ، عامل 

شیوع و ابتا شود.
اما باید دانست و قبول کرد در این شرایط احترام 
به بزرگان و فامیل، همان رعایت توصیه هاست، با 
دوری از بزرگ ترهایی که اغلب به دلیل درگیری 
با بیماری های زمینه ای، مستعد ابتا هستند یا 
در صورت اصرار، این کار با فاصله از آنان و رعایت 
هشدارها و توصیه ها باشد که در این صورت، می 

توان مدعی حرمت داری شان بود.
ابتای بیش از 100 نفر طی یک روز در استان و در 
کنار آن روند افزایشی فوتی ها، دیگر عامت و زنگ 
خطری است که باید بیش از همیشه شنیده شود و 
البته بغض های کادر پزشکی چه ازنظر مشاهده هر 
روز چنین وضعیتی و چه خستگی حدود هشت ماهه 
در سنگر حفاظت از جان بیماران، خود می تواند 

روایتگر عمق فاجعه باشد.
امید که با ماحظات بیشتر و رعایت دستورالعمل 
های اعامی از سوی متولیان، شیوع بیماری روند 
معکوس گیرد و در آینده ای نه چندان دور، خراسان 
جنوبی را در رتبه  یا  رتبه های آخر کشور از نظر 
ابتا به کرونا ببینیم نه رتبه دوم نرخ ابتا که البته 
دسترسی به آن با وجود مردمان با فرهنگ و استانی 

که از این نظر شهرت دارد دور از انتظار نیست.

167 کرونایی جدید و افزایش 
قربانیان به 222 نفر

حال وخیم استان

هشت ماه است که کرونا تا می تواند جولان می 
دهد. در پیک اول کرونا رعایت ها بهتر و بیشتر و 
همه گیری کمتر بود اما از ابتدای مهر روند ابتا 
به کرونا در استان به شکل دیگری رقم خورده 
است و هر روز صعودی تر می شود آن طور که به 
اذعان کارشناسان زنگ خطر در خراسان جنوبی 
نواخته شده است. بر اساس آخرین آمارها طی 
24 ساعت گذشته تست های مثبت کرونا بیش 
از 150 نفر بود و تعداد قربانیان هم از 220 نفر 

عبور کرد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: از 231 آزمایش انجام شده در روز گذشته، 
شد  شناسایی   19 کووید  جدید  مورد   16۷
64 مورد مربوط به بیرجند،  که از این تعداد 
42 مورد قاینات، 19 مورد فردوس، 14 مورد 
طبس، 11 مورد زیرکوه، هفت مورد درمیان، پنج 
مورد سربیشه و دو مورد بشرویه بود و هر کدام از 
شهرستان های نهبندان، سرایان و خوسف یک 
کرونایی داشتند. به گفته دکتر»مهدیزاده« تا 29 
مهر امسال 18 هزار و 138 آزمایش در استان 
انجام شده که نتیجه چهار هزار و 953 آزمایش 

مثبت بوده است. 
وی افزود: هم اکنون 303 بیمار با عایم بیماری 
حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری 
شده اند که از این تعداد 186 نفرمبتای قطعی 
بخش  در  نفر   30 که  هستند  کرونا  بیماری 
مراقبت های ویژه تحت نظر قرار دارند و حال 

عمومی 6 نفر بسیار وخیم است. 
 این  پزشک ادامه داد: با ثبت 6 مورد فوت جدید 
در روز گذشته، آمار جان باختگان بیماری کرونا 

در خراسان جنوبی به 222 نفر رسید.

حبوبات دوباره در دیگ افزایش نرخ

نرخ  افزایش  انصاری- 
برخی کالاهای اساسی 
در ماه های اخیر با وجود 
شیوع کرونا با گوشت و 
پوست جامعه عجین شده 
است و هر روز دستخوش 

تغییر می شود و در این بین افزایش قیمت کالاهایی 
که در سبد مصرف خانوار نقش اساسی تری دارد، 
دست  از  کاری  چند  هر  شود،  می  دیده  بیشتر 
مردم هم بر نمی آید. رشد نرخ ها در بازار حبوبات 
همچنان داغ داغ و از ابتدای سال چندین و چند 
بار توسط مردم تجربه شده است و حالا هم هفته به 
هفته رنگ عوض می کند تا جایی که کمی از رونق 
آن هم کاسته شده است. تعدادی از فروشنده ها 
بی  را  حرف زدن  زیرا  ندارند  صحبت  به  تمایلی 
فایده می دانند وآن هایی هم که حاضر به مصاحبه 
می شوند از تغییر وضعیت موجود ناامید هستند 
و پیکان انتقادشان را به سمت دولتمردان نشانه 

می گیرند. 
یک فروشنده حبوبات قیمت لوبیا رشتی را 45 

درجه  لپه  و  تومان  هزار 
هزارتومان   38 را  یک 
اعام می کند و می گوید: 
قیمت  است  وقتی  چند 
تغییر  مدام  کالاها  این 
دانیم  نمی  و  کند  می 
فردا چه نرخی اعام شود.یک شهروند هم اظهار 
می کند که چند نوع حبوبات خریدم که روی هم 
  رفته زیاد نشد اما قیمت آن 200 هزار تومان شد. 
رئیس اتحادیه خواربار فروشان بیرجند هم می گوید 
که افزایش قیمت در بازار حبوبات چند وقتی به 
موضوعی عادی تبدیل شده است و هر هفته شاهد 
افزایش نرخ حبوبات هستیم.به گفته »شریف«در 
سه روز اخیر حبوبات بین 10تا 12 درصد نسبت 
به هفته گذشته افزایش قیمت داشته است آن طور 
که هم اکنون لوبیا رشتی 3۷ هزار تومان، لپه 33 
هزار تومان، لوبیا قرمز 28 هزارتومان، نخود 26 

هزارتومان و عدس 26 هزارتومان نرخ دارد.
او می افزاید: نظارتی در بازار نیست و این موضوع 

گایه شهروندان را در پی داشته است.

نماینده ولی فقیه تاکید کرد

رسیدگی به مناطق سیل زده در چارچوب قانون
 نماینده ولی فقیه در استان بر رسیدگی به مناطق 
سیل زده بیرجند و دیگر نقاط استان بر اساس قانون 

تاکید کرد.
حجت الاسام والمسلمین »عبادی« روز گذشته در 
نشست بررسی مشکات روستای سیل زده کوچ و 
حومه بیرجند با اشاره به این که نقش اصلی چنین 
جلساتی بیان مشکات موجود از طرف مردم و ارائه 
اقدامات انجام شده است، تاکید کرد که همه اقدامات 
باید بر اساس قانون باشد و آسیب های وارد شده به 
شبکه برق و آب و تلفن باید از طریق وزارتخانه ها و 

ادارات کل مربوط پیگیری شود.
به گفته وی برای کشاورزانی که مزرعه  خود را بیمه 
کرده اند هم باید برابر قانون؛ سازمان های بیمه پاسخ 

گو باشند.
وی افزود: چنان چه در گذشته به حریم رودخانه تجاوز 
شده و باعث به وجود آمدن خطراتی شده است؛ باید 
برای رفع این خسارات کار مهندسی و کارشناسی 
به اماک مردم  نه  به نحوی که  انجام شود  شده، 
تحمیلی انجام و نه در آینده دوباره باعث ایجاد این 

چنین فاجعه هایی شود.

امام جمعه بیرجند با تاکید بر این که کارشناسی نباید 
یک طرفه باشد، افزود: باید در جریان کارشناسی 
معتمدان  هم  و  دولتی  ذی ربط  مسئولان  هم  ها، 
محلی و مالکان حضور داشته باشند. آن چه مربوط 
به بازگشایی قنوات است هم باید با همکاری مردم 
باشد در عین حال اعتباری که در این جریان قرار 
است هزینه شود در دست مسئولان رده های متوسط 
استان نیست چرا که، این اعتبارات ملی است و تقسیم 
اعتبارات ملی  قانون خاصی دارد ولی آن چه مهم 

است، این که در این باره کوتاهی نشود.

تصمیم دولت برای انتقال استاندار به خراسان  ●
خراسان  برای  دیگر  شخصی  تعیین  و  رضوی 
جنوبی چه عایدی برای مردم منطقه دارد؟ آیا این 
اقدام جز ضرر برای توسعه منطقه چیزی به همراه 
خواهد داشت؟ مگر یک شخص تازه کار در مدت 
کوتاه از عمر دولت چه کاری می تواند انجام دهد 
و آیا در کشور قحط الرجال بود که باید استاندار 

خراسان جنوبی تغییر می کرد؟
هفته گذشته قیمت گوجه فرنگی در بازار به  ●

ازای هر کیلو سه هزار و 500 تا چهار هزار تومان 
بود اما در چند روز گذشته به یک باره تا 13 هزار 
تومان افزایش یافت! چه اتفاقی رخ داده است 
که ناگهان شاهد افزایش قیمت چند برابری این 
کالا هستیم. نکند این گرانی هم به نرخ دلار پیوند 

خورده است؟
از اقدام دولت در انتقال معتمدیان استاندار  ●

به خراسان رضوی بسیار متاسفم. این اقدام به 
منزله بی توجهی محض به خواسته مردم منطقه 
است در حالی که خواسته نامعقولی نبود چون 
مردم نگران بی نتیجه ماندن اقداماتی هستند که 

چند سالی برای توسعه استان رقم خورده است.
مهندس  ● آقای  جناب  انتقال  بار  تأسف  خبر 

دلخوری  مشهد  به  بیرجند  از  معتمدیان 
شهروندان ساکن در خراسان جنوبی را درپی 
داشت. بعید است مردی دیگر مثل وی پیدا شود 

و برای استان کارجهادی انجام دهد.
 جای بسی تأسف است که درخراسان جنوبی  ●

با وجود امکانات کم، کاس های آموزشی مدتی 
است غیر حضوری برگزار می شود. مسئولان 
بگویند دانش آموزان رشته ریاضی چگونه باید 
و  آموزش  شوند؟  موفق  درکنکور  و  بیاموزند 
پرورش زمینه ای فراهم کند تا حداقل دروس 
تخصصی پایه دوازدهم ،حضوری و داوطلبانه 
باشد تا دانش آموزان بتوانند از کاس ها بهره مند 

شوند.
چندی پیش معاون وزیر در سفر به استان اعام  ●

کرد که استاندار تا پایان عمر دولت تغییر نخواهد 
کرد اما حالا این صحبت دروغ از کار درآمد و 
معتمدیان به خراسان رضوی رفت. تاکی مردم 
این منطقه باید تاوان تصمیم های دولت را پس 
بدهند؟ بعد از تغییر چند استاندار، سرانجام 
شخصی به این منطقه آمد که به طور جدی برای 
توسعه و رفع محرومیت پا به میدان گذاشت و 
رضایت مندی خوبی هم در مردم ایجاد کرد اما 
در شرایطی که افکار عمومی خواهان ابقای وی 
بود به یک باره ورق برگشت و دوباره روز از نو 

روزی از نو.

 تخصیص 7.4 میلیارد ی به  پروژه های
 ناتمام فردوس

برای تکمیل پروژه های ناتمام فردوس و با اولویت مصوبات سفر اردیبهشت امسال 
استاندارسابق به این شهرستان هفت میلیارد و 450 میلیون تومان اضافه بر 
منابع مصوب تخصیص یافت .فرماندار فردوس اعام کرد: این اعتبار با تخصیص 
100درصدی و برای تکمیل طرح ها و پروژه های مصوب سفر اردیبهشت امسال 
استاندار سابق و بقیه پروژه های ناتمام شهرستان به 20 طرح و پروژه اختصاص 
یافت .»حاج مقدم « ادامه داد: یکی از مهم ترین پروژه هایی که از محل این منابع 
شروع می شود، احداث استخر ذخیره آب در قنات های بلده فردوس است که برابر 
طرح مصوب وزارت جهاد کشاورزی با عنوان )) از آبخیز تا جالیز(( پیش بینی شده  

و15 میلیارد ریال از این منابع برای آن تخصیص یافته است .

چند�خط�خبر

*به گزارش »خراسان جنوبی« از محل منابع 
جایگزینی سوخت فسیلی 15 دستگاه تنور گازی 
تحویل خانواده های نیازمند روستای گزنوی 

قاینات شد.
*به گزارش»خراسان جنوبی« یک دستگاه بیل 
بکهو با هزینه ای حدود 500 میلیون تومان به 
ناوگان ماشین آلات شهرداری سربیشه اضافه 

شد.
*»بارانی« رئیس اداره بهزیستی زیرکوه اعام 
کرد:  شماره تماس 09628 یا خط ملی مشاوره 
اعتیاد با مشارکت سازمان بهزیستی و شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در این شهرستان 

راه اندازی شد.

»فریز مرغ« کانون احیای ترکه بافی
برای احیا و باز زنده سازی رشته ترکه بافی )بافت 
الیاف چوبی( کارگاهی در روستای فریز مرغ راه 
اندازی شد.معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با اشاره به اشتغال هزار نفر در هنر ترکه 
بافی گفت: افزون بر ایجاد کارگاه در روستای فریز 
مرغ، مجوز احداث تولیدی برای متقاضیان صادر 

و تسهیاتی نیز به آن ها پرداخت می شود.»عباس 
زاده« با بیان این که در بازارچه های دایمی و موقت 
صنایع دستی استان برای تولید کنندگان فعال در 
گروه نساجی سنتی تخصیص فضا انجام شده است، 
افزود: دوره های آموزشی تخصصی بسته بندی و 
بازاریابی الکترونیک برای رونق کسب و کار این 

هنرمندان برگزار می شود.


